Kontaktdatenblatt Netzbetreiber ab 01.10.2021

Anschrift
Name Stadtwerke Bad Friedrichshall
Stral3e Hausnr. Saline 1
PLZ Ort 74177 Bad Friedrichshall
Telefon 07136/832-700
Fax 07136/832-777
Internet https://www.stadtwerke-friedrichshall.de
Umsatzsteuer-ID DE158211289
Marktrolle DVGW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Gas
Verteilnetzbetreiber 9870028900008
Messstellenbetreiber 9800291100002
Messdienstleister 9800291200000
Netzkonto-Code: (EIC-Code)

THEONKH700289000

E-Mail-Adresse fiir den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

erdgas-netz-bad-friedrichshall@suedwest-edm.de

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsatzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur
vorgegebenen, Format.
Fir Anfragen aulRerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende

Fachliche Ansprechpartner Allgemein

Thema E-Mail Telefon Fax

Vertragsmanagement

- Lieferantenrahmenvertrag
- EDI-Vereinbarung

- Zuordnungsvereinbarung
- MSB

netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de

Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de

07071/157-3361
07071/157-3361
07071/157-3361
07136/832-707

07071/157-488
07071/157-488
07071/157-488
07136/832-777

EDIFACT

- allgemeine Themen

- Umstellung INVOIC

- Verschlisselung/Signatur

netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de

07071/157-3361
07071/157-3364
07071/157-3361

07071/157-488
07071/157-488
07071/157-488

Fachlicher Ansprechpartner Geli-Gas/Einspeiserprozesse

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

UTILMD
- Lieferantenwechsel

netznutzung@suedwest-edm.de

07071/157-3361

07071/157-488

INVOIC

Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de

07136/832-707

07136/832-777

REMADV
- Zahlungsverkehr
- Debitorenmanagement

Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de
Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de

07136/832-707
07136/832-707

07136/832-777
07136/832-777

Bilanzierung
- Gas
- Zuordnungserméachtigung

netznutzung@suedwest-edm.de
netznutzung@suedwest-edm.de

07071/157-3363
07071/157-3363

07071/157-488
07071/157-488

Mehr- Mindermengen
- Clearing

Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de

07136/832-707

07136/832-777

Fachlicher Ansprechpartner MSCONS

Thema E-Mail Telefon Fax

MSCONS

- Zahlerstande SLP Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de 07136/832-707 07136/832-777
MSCONS

- Lastgénge RLM

netznutzung@suedwest-edm.de

07071/157-3363

07071/157-488

Sonstige Ansprechpartner

Thema E-Mail Telefon Fax
Bankverbindung

Geldinstitut Kreissparkasse Heilbronn

IBAN DE97620500000001438444

BIC HEISDEG6XXX

Glaubiger-1D DE60G9000000082600

Weitere Informationen



mailto:Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de
mailto:Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de
mailto:Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de
mailto:Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de
mailto:Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de
mailto:Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de
mailto:erdgas-netz-bad-friedrichshall@suedwest-edm.de
https://www.stadtwerke-friedrichshall.de/

