Anschrift			
Name	Stadtwerke Bad Friedrichshall		
Straße Hausnr.	Saline 1		
PLZ Ort	74177 Bad Friedrichshall		
Telefon	07136/832-700		
Fax	07136/832-777		
Internet	https://www.stadtwerke-friedrichshall.de		
Umsatzsteuer-ID	DE158211289		

Marktrolle	DVGW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Gas	
Verteilnetzbetreiber	9870028900008	
Messstellenbetreiber	9800291100002	
Messdienstleister	9800291200000	

Netzkonto-Code: (EIC-Code)

THE0NKH700289000

E-Mail-Adresse für den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation) erdgas-netz-bad-friedrichshall@suedwest-edm.de

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsätzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen, Format.

Für Anfragen außerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende

Fachliche Ansprechpartner Allgemein			
Thema	E-Mail	Telefon	Fax
Vertragsmanagement			
 Lieferantenrahmenvertrag 	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
· EDI-Vereinbarung	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
 Zuordnungsvereinbarung 	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
· MSB	Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de	07136/832-707	07136/832-777
EDIFACT			
· allgemeine Themen	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
· Umstellung INVOIC	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3364	07071/157-488
 Verschlüsselung/Signatur 	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488

Fachlicher Ansprechpartner Geli-Gas/Einspeiserprozesse			
Thema	E-Mail	Telefon	Fax
UTILMD			
 Lieferantenwechsel 	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3361	07071/157-488
INVOIC	Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de	07136/832-707	07136/832-777
REMADV			
 Zahlungsverkehr 	Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de	07136/832-707	07136/832-777
 Debitorenmanagement 	Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de	07136/832-707	07136/832-777
Bilanzierung			
· Gas	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3363	07071/157-488
 Zuordnungsermächtigung 	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3363	07071/157-488
Mehr- Mindermengen			
· Clearing	Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de	07136/832-707	07136/832-777

Fachlicher Ansprechpartner MSCONS			
Thema	E-Mail Telefon Fax		Fax
MSCONS			
· Zählerstände SLP	Verbrauchsabrechnung@friedrichshall.de	07136/832-707	07136/832-777
MSCONS			
· Lastgänge RLM	netznutzung@suedwest-edm.de	07071/157-3363	07071/157-488

Sonstige Ansprechpartner			
Thema	E-Mail	Telefon	Fax

Bankverbindung		
Geldinstitut	Kreissparkasse Heilbronn	
IBAN	DE9762050000001438444	
BIC	HEISDE66XXX	
Gläubiger-ID	DE60G900000082600	

Weitere Informationen	